
Совет поселка городского типа Васильево  
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«27» мая 2019 года                                                                                              №277 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета поселка городского типа 
Васильево №246 от 17.12.2018г. «О бюджете 
муниципального образования  поселок 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов»  
 
                    Рассмотрев предложение главного бухгалтера Исполнительного 
комитета поселка городского типа Васильево Тимергалеевой И.А. о внесении 
изменений и дополнений в решение  Совета поселка городского типа Васильево 
№246 от 17.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования  поселок городского 
типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок 
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан, Положением о бюджетном процессе поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского района Республики Татарстан, Совет поселка городского типа 
Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил: 
                   Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан №246 от 17 
декабря 2018 года следующие изменения и дополнения: 
 
1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифру «35980,533 тыс. руб.» заменить цифрой 

«36796,726 тыс. руб.» 
2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифру «35980,533 тыс. руб.» заменить цифрой 

«37250,462  тыс. руб.» 
3. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: «Общий объем  дефицита 

Муниципального образования Исполнительного комитета   поселка городского 
типа Васильево в сумме 453,736 тыс.руб.» 

4. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования поселок городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района РТ на 2019 год» изложить  в новой 
редакции (Приложение №1 в новой редакции прилагается).  

5. Приложение №6 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального 
образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района РТ на 2019 год» изложить  в новой редакции 
(Приложение №6 в новой редакции прилагается).  

6. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования поселок городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района РТ на 2019 год» изложить в новой 
редакции. (Приложение №10 в новой редакции прилагается). 

7. Приложение №12 «Ведомственная структура расходов  муниципального 
образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского 



муниципального района РТ на 2019 год» изложить в новой редакции. 
(Приложение №12 в новой редакции прилагается). 

 
и.о. Главы пгтВасильево,                                                                                           
Председатель Совета                                                                         Р.Р. Фасахов 
 
 



Приложение №1 
к решению Совета поселка городского 

                                                                      типа Васильево ЗМР 
Республики Татарстан «О бюджете муниципального  

образования поселок городского                                                                                                       
                                                                                 типа Васильево  на 2019 

год и плановый период 2020и 2021 годов» 
№277 от 27.05.2019г 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 

поселок городского типа Васильево 
 Зеленодольского муниципального района РТ на 2019 год. 

 

Наименование показателя Код показателя Суммы 

   
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

 
01 00 00 00 00 0000 000 

 
453,736 

Кредиты от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 
01 02 00 00 00 0000 000 

 
0,000 

Получение  кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

 
01 02 00 00 00 0000 700 

 
5000,000 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

 
01 02 00 00 10 0000 710 

 
5000,000 

Погашение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

 
01 02 00 00 00 0000 800 

 
5000,000 

Погашение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

 
01 02 00 00 10 0000 810 

 
5000,000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
 

01 03 00 00 00 0000 000 

 
 

0,000 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
 

01 03 00 00 00 0000 700 

 
 

0,000 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений  в валюте Российской 
Федерации 

 
 

01 03 00 00 00 0000 710 

 
 

0,000 

Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

 
 

01 03 00 00 00 0000 800 

 
 

0,000 
Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
 

01 03 00 00 00 0000 810 

 
 

0,000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств  на счетах по учету 
средств бюджета 

 
01 05 00 00 00 0000 500 

 
-36796,726 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

 
-36796,726 



Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 37250,462 
Уменьшение прочих  остатков денежных 
средств в бюджетов поселений 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

37250,462 

 
 



Приложение №6 
к Решению Совета поселка городского 

                                                                                типа Васильево ЗМР 
Республики Татарстан «О бюджете муниципального  

образования поселок городского                                                                                                       
                                                                                 типа Васильево  на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
№277 от 27.05.2019г 

 
 

 
 

 
ОБЪЕМЫ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ 
 бюджета муниципального образования 

поселок городского типа Васильево  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан  на 2019 год 

Наименование Код дохода Сумма 
(тыс.руб.) 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 31 757,879 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 8 006,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  8 006,000 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 22,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 

1 01 02010 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 
 

8 006,000 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 71,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 71,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 1000 110 71,000 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 20 593,600 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 4 272,000 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 
 
 

1 06 01030 13 0000 110 

 
 
 

4 272,000 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 00 0000 110 78,000 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000 110 78,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 16 243,600 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

 
 
 
 
 
 

1 06 06033 13 0000 110 

 
 
 
 
 
 

9 695,000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации, 

 
 
 
 

 
 
 
 



применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

 
 

1 06 06043 13 0000 110 

 
 

6 548,600 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 110 100,000 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 
 

1 08 04000 01 0000 110 

 
 
 

100,000 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий  должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

 
 
 
 
 
 

1 08 04020 01 0000 110 

 
 
 
 
 
 

100,000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

 
1 11 00000 00 0000 000 

 
2 827,714 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
безвозмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 11 05000 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 274,590 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участка 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 
 
 
 
 
 

1 11 05010 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 

1 274,590 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 
 
 
 
 
 
 

1 11 05013 13 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 

1 274,590 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений) 

 
 
 
 
 
 
 

1 11 05030 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 

51,624  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 

 
 
 
 

 
 
 
 



имущества автономных учреждений)  
1 11 05035 13 0000 120 

 
51,624 

Прочие поступления от использования 
имущества и прав, находящегося в 
государственной муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий) 

 
 
 
 
 
 
 

1 11 09000 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 

1 501,500 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий) 

 
 
 
 
 
 
 

1 11 09040 00 0000 120 

 
 
 
 
 
 
 

1 501,500 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий)  

 
 
 
 
 
 

1 11 09045 13 0000 120 

 
 
 
 
 
 

1 501,500 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

 
1 14 00000 00 0000 000 

 
100,165 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 
 

1 14 06000 00 0000 430 

 
 
 
 

100,165 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена  

  
 

1 14 06010 00 0000 430 

 
 

100,165 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

 
 
 

1 14 06013 13 0000 430 

 
 
 

100,165 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 58,000 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

 
 
 

1 16 51000 02 0000 140 

 
 
 

58,000 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 
 

1 16 51040 02 0000 140 
 

 
 

58,000 
 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00000 00 0000 000 1,400 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

1 17 14030 13 0000 150 1,400 



Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 5825,793 

Безвозмездные поступления от  других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

2 02 00000 00 0000 000 

 
 

5038,848 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

 
 

2 02 15001 13 0000 150 

 
 

3 437,109 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

 
 

2 02 45160 13 0000 150 

 
 

814,793 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

2 02 30000 00 0000 150 

 
 

786,945 

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

 
 

2 02 35930 13 0001 150 

 
 

138,912 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссары 

 
 
 

2 02 35118 13 0001 150 

 
 
 

648,033 

Всего доходов  36796,726 

 
 

 
 
 

   

Приложение №10                                                              
к Решению Совета 

поселка городского типа 
Васильево ЗМР РТ "О 

бюджете муниципального 
образования поселок 

городского типа 
Васильево 

Зеленодольского района 
Республики Татарстан на 

2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов" 

№277 от 27.05.2019г 

   



 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования посе6лок городского типа 
Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2019 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

01         8 728,003 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02       496,064 

Непрограммные 
направления расходов 

01 02 99 0 00 00000     496,064 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 02030     496,064 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   496,064 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

01 03       629,480 

Непрограммные 
направления расходов 

01 03 99 0 00 00000     629,480 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     629,480 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100   629,480 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

01 03 99 0 00 02040 200   0,000 



(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 03 99 0 00 02040 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 03 99 0 00 02040 400   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 99 0 00 02040 800   0,000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       3 885,648 

Непрограммные 
направления расходов 

01 04 99 0 00 00000     3 885,648 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     3 885,648 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   2 630,035 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   1 544,086 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 04 99 0 00 02040 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 04 99 0 00 02040 400   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 02040 800   13,800 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
контроля 

01 06       31,855 

Непрограммное 
направление расходов 

01 06 99 0 00 00000     31,855 



Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     31,855 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   31,855 

Резервные фонды 01 11       50,000 

Непрограммные 
направления расходов 

01 11 99 0 00 00000     50,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 07411     50,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 99 0 00 07411 800   50,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

01 13       3 106,254 

Непрограммные 
направления расходов 

01 13 99 0 00 00000     3 106,254 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 02950     1 612,426 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02950 800   1 612,426 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

01 13 99 0 00 02990     1581,345 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   1581,345 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 99 0 00 02990 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 13 99 0 00 02990 400   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 02990 800   0,000 

Прочие выплаты по 01 13 99 0 00 03050     0,000 



обязательствам государства 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 03050 100   0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 03050 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 99 0 00 03050 400   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 13 99 0 00 03050 600   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 03050 800   0,000 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300     138,912 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100   138,912 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 99 0 00 59300 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 13 99 0 00 59300 400   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 59300 800   0,000 

          
500

* 
0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       
500

* 
0,000 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

01 04     
500

* 
0,000 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Непрограммные 
направления расходов 

01 04 99 0 00 00000   
500

* 
0,000 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   
500

* 
0,000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 
500

* 
0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 
500

* 
0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 04 99 0 00 02040 300 
500

* 
0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

01 04 99 0 00 02040 400 
500

* 
0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 02040 800 
500

* 
0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02         648,033 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03       648,033 

Непрограммные 
направления расходов 

02 03 99 0 00 00000     648,033 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     648,033 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100   570,764 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   77,269 

Социальное обеспечение и 02 03 99 0 00 51180 300   0,000 



иные выплаты населению 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

02 03 99 0 00 51180 400   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

02 03 99 0 00 51180 800   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         411,569 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

03 14       411,569 

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности  

03 14 06 0 00 00000     411,569 

Подпрограмма Организация 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

03 14 06 1 00 00000     411,569 

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

03 14 06 1 01 00000     411,569 

Реализация программных 
мероприятий 

03 14 06 1 01 10990     411,569 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   411,569 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 06 1 01 10990 200   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         2041,697 

Непрограммное 
направление расходов 

04 09 99 0 00 00000     
1569,256 

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     

1569,256 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   1569,256 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     0,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   0,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12       472,441 

Непрограммное 
направление расходов 

04 12 99 0 00 00000     472,441 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     472,441 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   472,441 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         10915,614 

Жилищное хозяйство 05 01       6 278,668 

Непрограммное 
направление расходов 

05 01 99 0 00 00000     6 278,668 

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской 
программы по капитальному 
ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 99 0 00 76030     1 501,500 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 01 99 0 00 76030 800   1 501,500 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 

05 01 99 0 00 25600     4 777,168 



вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   4 777,168 

Коммунальное хозяйство 05 02       0,000 

Непрограммное 
направление расходов 

05 02 99 0 00 00000     0,000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 99 0 00 75050     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   0,000 

Благоустройство 05 03       4 636,946 

Непрограммное 
направление расходов 

05 03 99 0 00 00000     4 636,946 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     4 429,728 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   4 429,728 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78030 200   0,000 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   0,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 00 78050     207,218 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   207,218 

Утилизация и содержание 
мест захоронений твердых 
бытовых отходов 

05 03 99 0 00 78060     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78060 200   0,000 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05       0,000 

Непрограммное 
направление расходов 

05 05 99 0 00 00000     0,000 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
осуществлению 
государственного контроля 
и надзора в области 
долевого строительства 

05 05 99 0 00 03050     0,000 



многоквартирных домов и 
(или) иных объектов 
недвижимости 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 99 0 00 03050 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 05 99 0 00 03050 400   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

05 05 99 0 00 03050 600   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 99 0 00 03050 800   0,000 

Охрана окружающей 
среды 

06         0,000 

Охрана окружающей среды 06         0,000 

Программа Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов  

06 03 09 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма 
Регулирование качества 
окружающей среды  

06 03 09 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

06 03 09 1 01 00000     0,000 

Природоохранные 
мероприятия 

06 03 09 1 01 74460     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200   0,000 

Культура, 
кинематография 

08         13 985,546 

Культура 08 01       13 985,546 

Непрограммное 
направление расходов 

08 01 99 0 00 00000     13 985,546 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 

08 01 99 0 00 25600     13 985,546 



осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   13 985,546 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 10 01       0,000 

Непрограммные 
направления расходов 

10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 99 0 00 49100 300   0,000 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03       0,000 

Программа Социальная 
поддержка граждан  

10 03 03 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Социальные 
выплаты 

10 03 03 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

10 03 03 1 01 00000     0,000 

Мероприятия в области 
социальной политики 

10 03 03 1 01 05410     0,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 03 1 01 05410 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 03 03 1 01 05410 300   0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

11         40,000 

Массовый спорт 11 02       40,000 

Программа Развитие 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта 

11 02 10 0 00 00000     40,000 

Подпрограмма Развитие 
физической культуры и 
спорта 

11 02 10 1 00 00000     40,000 

Основное мероприятие 
Реализация 
государственной политики в 
области физической 
культуры и спорта 

11 02 10 1 01 00000     40,000 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 

11 02 10 1 01 12870     40,000 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 10 1 01 12870 200   40,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14         0,000 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03       0,000 

Непрограммные 
направления расходов 

14 03 99 0 00 00000     0,000 

Межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования 
расходных обязательств по 
исполнению полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
вопросам местного 
значения 

14 03 99 0 00 25700     0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500   0,000 

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений 

14 03 99 0 00 25400     0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500   0,000 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

              

Всего расходов           37250,462 

 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Приложение №12                                                                                            
к Решению Совета поселка городского типа 

Васильево ЗМР РТ "О бюджете муниципального 
образования поселок городского типа Васильево 

Зеленодольского района Республики Татарстан на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"  

№277 от 27.05.2019 

      

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования поселок 
городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан на 2019 год 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет поселка городского 
типа Васильево 

901           1125,544 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 01         1125,544 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

901 01 02       496,064 

Непрограммные направления 
расходов 

901 01 02 99 0 00 00000     496,064 

Глава муниципального 
образования 

901 01 02 99 0 00 02030     496,064 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

901 01 02 99 0 00 02030 100   446,886 



внебюджетными фондами 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

901 01 03       629,480 

Непрограммные направления 
расходов 

901 01 03 99 0 00 00000     629,480 

Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040     629,480 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 03 99 0 00 02040 100   629,480 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 03 99 0 00 02040 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 01 03 99 0 00 02040 300     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

901 01 03 99 0 00 02040 400     

Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 03 99 0 00 02040 800     

Другие общегосударственные 
вопросы  

901 01 13       0,000 

Непрограммные направления 
расходов 

901 01 13 99 0 00 00000     0,000 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

901 01 13 99 0 00 02950     0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 13 99 0 00 02950 800     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 901 10 01       0,000 

Непрограммные направления 
расходов 

901 10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

901 10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 01 99 0 00 49100 300     



Исполнительный комитет 
поселка городского типа 
Васильево 

851           36124,918 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

851 01         7602,459 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

851 01 04       4178,921 

Непрограммные направления 
расходов 

851 01 04 99 0 00 00000     4178,921 

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 02040     4178,921 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 01 04 99 0 00 02040 100   2630,035 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 01 04 99 0 00 02040 200   1 544,086 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 01 04 99 0 00 02040 300     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 01 04 99 0 00 02040 400     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 04 99 0 00 02040 800   13,800 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
контроля 

851 01 06       31,855 

Непрограммное направление 
расходов 

851 01 06 99 0 00 00000     31,855 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

851 01 06 99 0 00 25600     31,855 

Межбюджетные трансферты 851 01 06 99 0 00 25600 500   31,855 

Резервные фонды 851 01 11       50,000 



Непрограммные направления 
расходов 

851 01 11 99 0 00 00000     50,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

851 01 11 99 0 00 07411     50,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 11 99 0 00 07411 800   50,000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

851 01 13       3332,683 

Непрограммные направления 
расходов 

851 01 13 99 0 00 00000     3332,683 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

851 01 13 99 0 00 59300     138,912 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 59300 100   138,912 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 01 13 99 0 00 59300 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 01 13 99 0 00 59300 300     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 01 13 99 0 00 59300 400     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 13 99 0 00 59300 800     

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

851 01 13 99 0 00 02950     1 612,426 

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 13 99 0 00 02950 800   1 612,426 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

851 01 13 99 0 00 02990     1581,345 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 02990 100   1581,345 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 01 13 99 0 00 02990 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 01 13 99 0 00 02990 300     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 01 13 99 0 00 02990 400     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 13 99 0 00 02990 800     

Прочие выплаты по 
обязательствам государства 

851 01 13 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 03050 100     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 01 13 99 0 00 03050 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 01 13 99 0 00 03050 400     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 01 13 99 0 00 03050 600     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 13 99 0 00 03050 800     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 851 02         648,033 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

851 02 03       648,033 

Непрограммные направления 
расходов 

851 02 03 99 0 00 00000     648,033 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

851 02 03 99 0 00 51180     648,033 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

851 02 03 99 0 00 51180 100   570,764 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 02 03 99 0 00 51180 200   77,269 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 02 03 99 0 00 51180 300     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 02 03 99 0 00 51180 400     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 02 03 99 0 00 51180 800     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

851 03         411,569 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

851 03 14       411,569 

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности  

851 03 14 06 0 00 00000     411,569 

Подпрограмма Организация 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

851 03 14 06 1 00 00000     411,569 

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

851 03 14 06 1 01 00000     411,569 

Реализация программных 
мероприятий 

851 03 14 06 1 01 10990     411,569 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

851 03 14 06 1 01 10990 100   411,569 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

851 03 14 06 1 01 10990 200     



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

851 04         2136,337 

Непрограммное направление 
расходов 

851 04 09 99 0 00 00000     1663,896 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

851 04 09 99 0 00 78020     1663,896 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 04 09 99 0 00 78020 200   1663,896 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

851 04 09 99 0 00 25600     0,000 

Межбюджетные трансферты 851 04 09 99 0 00 25600 500   0,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

851 04 12       472,441 

Непрограммное направление 
расходов 

851 04 12 99 0 00 00000     472,441 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

851 04 12 99 0 00 25600     472,441 

Межбюджетные трансферты 851 04 12 99 0 00 25600 500   472,441 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

851 05         10 820,974 

Жилищное хозяйство 851 05 01       6 278,668 

Непрограммное направление 
расходов 

851 05 01 99 0 00 00000     6 278,668 

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 

851 05 01 99 0 00 76030     1 501,500 



многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 05 01 99 0 00 76030 800   1 501,500 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

851 05 01 99 0 00 25600     4 777,168 

Межбюджетные трансферты 851 05 01 99 0 00 25600 500   4 777,168 

Коммунальное хозяйство 851 05 02       0,000 

Непрограммное направление 
расходов 

851 05 02 99 0 00 00000     0,000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

851 05 02 99 0 00 75050     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 02 99 0 00 75050 200     

Благоустройство 851 05 03       4 542,306 

Непрограммное направление 
расходов 

851 05 03 99 0 00 00000     4 542,306 

Уличное освещение 851 05 03 99 0 00 78010     4 335,088 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 03 99 0 00 78010 200   4 335,088 

Озеленение 851 05 03 99 0 00 78030     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 03 99 0 00 78030 200     

Содержание кладбищ 851 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 03 99 0 00 78040 200     

Прочие мероприятия по 851 05 03 99 0 00 78050     207,218 



благоустройству 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 03 99 0 00 78050 200   207,218 

Утилизация и содержание 
мест захоронений твердых 
бытовых отходов 

851 05 03 99 0 00 78060     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 03 99 0 00 78060 200     

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

851 05 05       0,000 

Непрограммное направление 
расходов 

851 05 05 99 0 00 00000     0,000 

Реализация государственных 
полномочий по 
осуществлению 
государственного контроля и 
надзора в области долевого 
строительства 
многоквартирных домов и 
(или) иных объектов 
недвижимости 

851 05 05 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 05 05 99 0 00 03050 100     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 05 05 99 0 00 03050 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 05 05 99 0 00 03050 400     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 05 05 99 0 00 03050 600     

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 05 05 99 0 00 03050 800     

Охрана окружающей среды 851 06         0,000 

Программа Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов  

851 06 03 09 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Регулирование 
качества окружающей среды  

851 06 03 09 1 00 00000     0,000 



Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

851 06 03 09 1 01 00000     0,000 

Природоохранные 
мероприятия 

851 06 03 09 1 01 74460     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 06 03 09 1 01 74460 200     

Культура, кинематография 851 08         13 985,546 

Культура 851 08 01       13 985,546 

Непрограммное направление 
расходов 

851 08 01 99 0 00 00000     13 985,546 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

851 08 01 99 0 00 25600     13 985,546 

Межбюджетные трансферты 851 08 01 99 0 00 25600 500   13 985,546 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 851 10 01       0,000 

Непрограммные направления 
расходов 

851 10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

851 10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 10 01 99 0 00 49100 300     

Социальное обеспечение 
населения 

851 10 03       0,000 

Программа Социальная 
поддержка граждан  

851 10 03 03 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Социальные 
выплаты 

851 10 03 03 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан 

851 10 03 03 1 01 00000     0,000 

Мероприятия в области 
социальной политики 

851 10 03 03 1 01 05410     0,000 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 10 03 03 1 01 05410 200     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 10 03 03 1 01 05410 300     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

851 11         40,000 

Массовый спорт 851 11 02       40,000 

Программа Развитие 
молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

851 11 02 10 0 00 00000     40,000 

Подпрограмма Развитие 
физической культуры и спорта 

851 11 02 10 1 00 00000     40,000 

Основное мероприятие 
Реализация государственной 
политики в области 
физической культуры и спорта 

851 11 02 10 1 01 00000     40,000 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 

851 11 02 10 1 01 12870     40,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 11 02 10 1 01 12870 200   40,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

851 14         0,000 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

851 14 03       0,000 

Непрограммные направления 
расходов 

851 14 03 99 0 00 00000     0,000 

Межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 

851 14 03 99 0 00 25700     0,000 

Межбюджетные трансферты 851 14 03 99 0 00 25700 500     

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений 

851 14 03 99 0 00 25400     0,000 

Межбюджетные трансферты 851 14 03 99 0 00 25400 500     

  851         500* 0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 851 01       500* 0,000 



ВОПРОСЫ 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

851 01 04     500* 0,000 

Непрограммные направления 
расходов 

851 01 04 99 0 00 00000   500* 0,000 

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 02040   500* 0,000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

851 01 04 99 0 00 02040 100 500*   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

851 01 04 99 0 00 02040 200 500*   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

851 01 04 99 0 00 02040 300 500*   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

851 01 04 99 0 00 02040 400 500*   

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 04 99 0 00 02040 800 500*   

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ 
УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  
ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

851 14         60,812 

                

Всего расходов             37 250,462 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


